Requerimento  N.º  386/2016.
Senhor Presidente

Considerando que esse vereador foi questionado a respeito de situações que envolvem a secretaria municipal  de obras;

Considerando que no Regimento Interno  Artigo 199 - Compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento;
                            O Vereador Israel Scupenaro, requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Quantas maquinas e tratores  existem na secretaria de obras? Especificar os tipos.

Todos os equipamentos estão funcionando?

Se não, quais estão parados e por qual motivo?

Existe um cronograma de manutenção preventiva para os equipamentos?

Se sim enviar copia para essa casa de leis.

Quantos tratoristas são servidores alocados na secretaria de obras?

Quantos são nível III?

Todos os servidores do nível III são treinados em todos os equipamentos e  operam os mesmos?

Existem operadores de maquinas comissionados?

Se sim quantos são comissionados e quantos são efetivos?

Existe uma escala para plantão?

Os funcionários comissionados que operam os tratores também fazem plantão?

A chave das maquinas ficam na secretaria ou com os tratoristas nos finais de semana?

Justificativa:

Trata – se de assunto de interesse publico.
Aos 11 de março de 2016.
Israel Scupenaro

Vereador